平成20年7月

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて　この度、非ステロイド性消炎・鎮痛剤「クリノリルⓇ錠５０」ならびに「クリノリルⓇ錠１００」につきま
して、｢萬有製薬株式会社｣から｢日医工株式会社｣への製造販売権の承継に伴う表示変更等を実施
させていただきますので、下記にご案内申し上げます。
今後とも引き続きご用命賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

敬白

記

[変更の概要（変更の詳細イメージは次頁以降にご案内させていただきます）]

　◆製造販売権の承継に伴う表示変更等
　　　①製造販売元の表示
　　　　　・“萬有製薬株式会社”から”日医工株式会社”

に変わります。
　　　②ＰＴＰシート、アルミピロー袋の基本デザイン／表示
　　　　　・”日医工株式会社”仕様に変わります。
　　　　　・包装材料(ＰＴＰシート)の識別コードが変わります。
　　　　③ (薬剤本体(錠剤)の識別コードは従来通りで変更はございません。
　　　②個装箱、バラ包装容器ラベルの基本デザイン
　　　　　・”杏林製薬株式会社”仕様に一新いたします。
　◆厚生労働省医薬食品局安全対策課長通知〔薬食安発第0915001号(平成18年９月15日付)〕に
　◆基づく“新コード(GS1-RSS)”の表示対応
　　　・個装箱に“新コード(GS1-RSS)”を表示（ＪＡＮコードの変更はございません）いたします。

-1-

「表示変更」等のご案内

　※変更後の製品につきましては一定期間、　　　　　　　　　　と表示しご案内させていただ
　　きます。
　　また、順次出荷とさせていただきます関係上、出荷開始時期が若干前後する場合がございま
　　すが、その節はご容赦賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

[出荷開始予定]

変更前最終 変更後初回

100T(PTP) 2JH01V CD27A1 平成20年8月上旬頃

100T(PTP) 2HH08V CU11A1 平成20年7月下旬頃

1000T(PTP) 2HH06T CU12A1 平成20年8月下旬頃

1000T(ﾊﾞﾗ) 2HH06U CU12A2 平成20年8月下旬頃

出荷開始予定
製造番号

品名・規格 包装

-2-

[変更の詳細イメージ【包装（ＰＴＰ）シート】]

変更後変更前

変更後変更前

※薬剤本体の識別コード
※は変わりません。

※薬剤本体の識別コード
※は変わりません。

※包装材料(PTP)の識別コードが
※変わります。

※包装材料(PTP)の識別コードが
※変わります。

※”日医工株式会社”仕様の基本デザイン／表示※”万有製薬株式会社”仕様の基本デザイン／表示

※”日医工株式会社”仕様の基本デザイン／表示※”万有製薬株式会社”仕様の基本デザイン／表示

[変更の詳細イメージ【製品個装箱】【ラベル】]
＊【製品個装箱】「クリノリルⓇ錠１００」の例（

「クリノリルⓇ錠５０」も同様の変更です）。

＊【ラベル】・・・「クリノリルⓇ錠１００〔１０００錠(バラ)〕」。

-3-

変更後変更前

※”杏林製薬株式会社”仕様の基本デザイン／表示

※”杏林製薬株式会社”仕様の基本デザイン／表示

※”萬有製薬株式会社”仕様の基本デザイン／表示

※”萬有製薬株式会社”仕様の基本デザイン／表示

〔１０００錠(ＰＴＰ)〕個装箱の例

変更後変更前

品名・規格 包装 コード 変更前 変更後

100T
(PTP)

新コード

（GS1-RSS）

1000T
(PTP)

JANコード

（バーコード）

1000T
(バラ)

JANコード

（バーコード）

新コード

（GS1-RSS）

100T
(PTP)

新コード

（GS1-RSS）

JANコード

（バーコード）

新コード

（GS1-RSS）

JANコード

（バーコード）

[バーコード（ＪＡＮ），新コード（ＧＳ１－ＲＳＳ）一覧]

(01)14987060003284

4 987060 003287

(01)14987060003321

4 987060 003324

(01)14987060003338

4 987060 003331

(01)14987060003345

4 987060 003348

-4-

[患者様向け｢お知らせ｣について]
　＊患者様向けの｢お知らせ｣は製品に同梱いたしておりません。ご不便をおかけいたしますが、
　　別途お届けさせていただきますので、ご高承のほど何卒宜しくお願い申し上げます。

◆今まで

◆これから

お薬の包装シートのデザ
インが変わりましたが、
お薬の内容は従来通りで
変わりはございません。

◆今まで

◆これから

お薬の包装シートのデザ
インが変わりましたが、
お薬の内容は従来通りで
変わりはございません。

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4